1

浙江伟星新型建材股份有限公司

2024年度财务决算方案

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2025]4588 号审计报告及浙江

伟星新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）财务决算相关资料，现将公司 2024 年度

财务决算报告概述如下：

一、主要经营情况

                                                              单位：万元

项目 2024年度金额 比上年同期增减

营业收入 626,659.24 -1.75%

营业成本 365,191.83 2.82%

税金及附加 6,349.98 4.74%

销售费用 94,785.01 14.04%

管理费用 29,400.70 -2.90%

研发费用 19,211.31 -5.12%

财务费用 -4,510.57 37.05%

其他收益 5,814.08 -8.96%

投资收益 2,590.50 -86.17%

公允价值变动收益 132.76 100.00%

信用减值损失 -2,099.48 -227.26%

资产减值损失 -8,603.14 -685.83%

资产处置收益 44.08 286.84%

营业利润 114,109.78 -34.22%

营业外收入 482.16 74.61%

营业外支出 408.96 -28.14%

利润总额 114,182.97 -34.07%

所得税费用 18,184.47 -32.83%

净利润 95,998.50 -34.30%

 2

归属于上市公司股东的净利润 95,267.17 -33.49%

注：以上数据均为合并数据。

二、基本每股收益情况

2024 年度，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 95,267.17 万元，根据中国证券

监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号》的相关规定，按调整后的

总股本 1,572,109,655 股计算，基本每股收益为 0.61元。

三、资产负债状况

                                             单位：万元

项目 2024年 12月 31日金额 占比

总资产 663,166.26  100.00%

其中：流动资产 428,878.35  64.67%

      长期股权投资 25,276.05  3.81%

      投资性房地产 421.92  0.06%

      固定资产及在建工程 160,183.32  24.15%

      使用权资产 1,123.33  0.17%

      无形资产 39,288.76  5.92%

商誉 1,348.51  0.20%

      长期待摊费用和递延所得税资产 3,986.57  0.60%

      其他非流动资产 2,659.44  0.40%

负债及所有者权益 663,166.26  100.00%

其中：流动负债 130,402.89  19.66%

非流动负债 9,302.13  1.40%

      归属于母公司所有者权益合计 509,291.36  76.80%

      少数股东权益 14,169.88  2.14%

注：1、以上数据均为合并数据。

2、合计数与各分项数之和在尾数上存在差异，系四舍五入所致。

浙江伟星新型建材股份有限公司

董  事  会

2025年 4月 16日